
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Petr Čálek 

Název práce: Nasazení a využití služby Active Directory na Windows Serveru 2016 

Autor posudku: Soňa Neradová 

Cíl práce: Cílem této bakalářské práce je návrh nasazení a využití služby Active 

Directory na Windows Serveru 2016 pro firmu střední velikosti. V teoretické části budou vysvětleny 

základní služby, které WS poskytuje, jako jsou DNS, DHCP a AD. V této části bude také vysvětleno, jaké 

jsou pravidla pro návrh a strukturování domén a také principy nasazení a využití Active Directory. 

Praktická část představuje ukázku konfigurace služeb, které budou představeny v teoretické části, a to 

formou několika videí. 

 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 
 

Dílčí připomínky a náměty: 

Žádné 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

V první části autor představil systém OS Windows 2016 a jednotlivé služby z pohledu nasazení v menší 

organizaci. Další, praktická část obsahuje popis instalace OS Windows 2016 a služeb na virtuální stroj 

v podobě videí. Autor splnil zadané cíle bakalářské práce.  



 
 
 

Otázky k obhajobě: 

Jakým protokolem je prováděna autentizace uživatelů? 

Jakým nástrojem lze monitorovat činnost serveru a jaké informace poskytne? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  výborně minus 

 

V Pardubicích, dne   2. ledna 2017 

  

  
 podpis  
 

 

 

 


